
ê"'
.=

④
AVISO DE REPUBLICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N' PP08/2021-SEADM

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - SECjiETARIA
DE ADMINISTliAÇÃO - AVISO DE REPUBLICAÇÁO DO PREGÃO PRESENCIAL N'
PP08/2021-SEADM. A Prefeitura Municipal de Tianguá comunica aos interessados que estará
recebendo até às 14h00min do dia 09 de dezembro de 2021, na sala de reuniões da Comissão de
Licitação, sito à Av. Moisés Moita n' 785 -- Bairro Nenê Plácido -- Tianguá-CE, a proposta de
preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial n' PP 08/2021-SEADM, cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE
LAUDOS TÉCNICO PERICIAL DE INSALUBRIDADE E PERICULOSIDADE. LAUDO
TÉCNICO DE CONDIÇÕES AMBIENTAIS DO TRABALHO - LTCAT E PROGRAMA
DE PREVENÇÃO DE RISCOS AMBIENTAIS - PPRA DOS SERVIDORES DO
MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CEARÁ. O Edital poderá ser obtido junto à Comissão, no
endereço acima, das 08h às 17h, nos dias úteis, e nos sites: www.tce.ce.gov.br/licitacoes e
www.tiangua.ce.gov.br/. Tianguá-CE, 25 de novembro de 2021. Deid Junior do Nascimento --
Pregoeiro do Município de Tianguá.

Tianguá-CE, 25 de novembro de 2021

Pregoeiro do Município de Tianguá

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará www.tianaua.ce.aov.br
CNPJ: 07.735.178/0001.20 - CGF: 06.920.167.1 - Fine: 1881 3671-2288



:Q.-



ESTADO l SÉRIE 3 l ANO XliIN'264 lrORTALEZA, 26 DE NOVEMBRO DE 2?#J;=T==

Estado do Ceará - Prefeitura.Municipalde Jardim - Aviso de Julgamento FinalConcorrência n' 2021.09.01.1. A CPL da Prefeitura Municipalde
Jardim/CE, toma público, que cora concluído o julgamento referente â'fase de proposta de preços do Certame Licitatório na modalidadeConcorrê;leia n'
2021.09.0.1.] , sendo a seguinte: .Empresa Vencedora: VC Batista EIRELI por apresentar preços compatíveis com o orçamento básico @ com os praticados
no.mercado. l)estacou-se -que a empresa RealServicos EIRELlteve sua proposta desclassiHtcada por apresenta.la com erros na multiplicação entre o valor
unitário e quantidade, estando em descon6ormidade ao que é exigido no EdítalConvocatório. A empresa Techluxx do Brasilllum. e Mat. Etetrico - EIRELI
e Opa Loc. de Tens. e Const. de EdiHicios EIRELltiveram sua proposta desclassificada por apresentar os itens 2.1, 2.2, 2.3 e 2.4 estão üom valores unitários
superiores ao$ constantes mo prometo básico anexo l do EditalConvoçatório. A empresa Tra#EletriHlçações Construções e Serviços EIRELI teve sua proposta
desclassificada par apresentar composições com itens e insumos diferentes das composições constantes no Projeto Básico anexo l do Edital Convácatório.
se.ndo eles:.2 4= 3:S: 7=5, 8.3= Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Leonel Alencar, n' 347 - Centro - Jardim/CE, ou pelo
telefone (88) 3555-1772, no horário de 08:00 às 12:00hs, Jardim/CE, 22 de novembro de 2021. Alberto Pinheiro'Torres Neto - Presidente da CPL

Estado do Ccará - Prece tara Municipal de Tianguá -- Sccretaüa de Administração -- Aviso de Republicação do Pregão Pr«encia} N' PP08/2Q2.1-
SEADM. A Pge$ei&!a MBaicipa: de Tiaaguá como ica aos ia@ressados que esürá rewbeado até às ]4hOQmin do dia 09 de dezembro de 202}. aa sala
de.reuniões da Comissão de Llci&ção, sito à Av hioisés Moita n' ?85 -- Bairro Nenê Plácido - Tianguá-CE, a proposta de preços e documentação de
habilitação.para o Pregão Presencial n' PP08/202] -SEADM, cujo objeto é a contratação da prestação de serviços de elaboração de' }audos técnico pericial
de insalubridade e periculasidade, Laudo Técnico de Condições Ambientais do Trabalho - LTCAT e Programa de Prevenção de Riscos Ambientais . PPRA
dos Servidores do Município de Tianguá-Ceará. O Editalpoderá ser obtidojunto â Comissão, no endereço acima, das 08h às 17h. nos dias úteis, e nos sites:
www.tce.ce.gov,br/licitacoes e www.tiangua.ce.gov.br/. Tianguá-CE, 25 de novembro de 2021. Deid Junior do Nascimento : Pregoeiro do Município

iangu

Estado. do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Licitação - Pregão E]etrânico N' 2021.11.25.1. O Pregoeiro Of]cia] do Município de
Jardim/CE, toma.público, que será Balizado Certame l,icitatório na modalidade Pregão Eletrânico. ObUeto: contratação de serviços especializados a serem
prestados na realização.de show pirotécnico, fogos de artifícios alusivos à comemoração de réveillon e emancipação política do' Município de Jardim/CE.
Início de acolhimento das proposta : 29 de novembro de 2021 às 17:00 horas. Abertura das propostas : 09 de dezembro de 2021 às 09:00 horas. Inicio da
sessão de disputa de preços: 09 de dezembro de 2021 às 09:30 horas, através do site www.bll.org.br. Os interessados poderão obter o texto integrando edital
através dcs endereços eletlõniços: www.bif.org.br e www.tce.ce.gov.br. }n8om]ações pe:o {ele$o e:(88) 3555-] 772, .jardim/CE, 2S de novembro de 2Q2].
A:bodo Pinbeim Torres Neto -- ?Kgoeiro 08cia!.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
O Pregoeiro da Prefeitura Municipalde Crateús comunica aos interessados que

Aquisição de materialdidático e técnico para professores e alunos do 2', 5o e 9c
do Município de Crateús -- CE. sendo o d:
no Site: Abertura das Propostas 09 de
09h30min. O Edital completo estará a disposição dos interessados

e no Site: Crateús-CE, 2S

CRATEÚS -- AVISO DE LICITAÇÃO -- PREGÃO E LETRONICO N' 024/2021-SEDUC
irá rea]imr Pregão E]etrânico N' 024/202 ] -SEI)UC, cubo Objeto é

ano da Rede Municipalde Ensino, junto a Secretaria da Educação
a partir do dia 29 de Novembro de 2021 até 09 de Dezembro de 2021 às 08h

bro de 2021 às 08h30min e a Fase de Disputa de Lance no dia 09 de Dezembro de 20211 às
após esta publicação no horário de 08h às 12h, no Setor de Licitações, Site: WWW.!çm
de Novembro de 2021. F'ábio Gomos Oliveira -- Pregoeiro.

l)czel

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPA L DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO N' 012/2021/SMl-TP - O
Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
na &4odalidade Tomada de Preço, tombado sob o N'

Mumclpalde Carlré toma
Q{ 2/202{/SMl-TP. tendo Gamo 0

unicfpio de CaHré-CE. Â
Centro, Cariré-CE. A documentação

Presidente da CPL.

público para conhecimento dos interessados que realizará Licitação

primário de «iradas viciaais em distritos do
Sessões da Comissão situada á Praça E!!sio Aguiaf,
mencionado, no horário de: 08h às 12h ou através dos Sí③s:
ou peia Fine: (88)3646-] 133. Arnóbio de Azevedo Peneira --

a Contratação de empina pam execução de revestimento
Sessão será realizada às 89b do dia 14 de l)ezembre de 2021 . aa Sala de

do Edita! na integra poderá ser adquirido no endereço acima
e ww.caíire=e.eov br. Maiores infomlações no endereço citado

ESTADO DO CEARÁ - PRE FEITURA MUNICllKL DE CRATEÚS - EXTRATO DO DÉCIMO PRIMEIRO TERMO DEADITIVO - TOMADA
DE PREÇOS N'.(106/20] 8 -- SEINFRA -- 0 Ordenador da Secretaria delnfraestrutura do Município de Crateüs, comunica aos interessados que o Contrato
2018/07.10.01 oriundo da Tomada de Preços N' 006/20] 8 -- SEINFRA, cujo OBJETO é Conüatação de serviço de pavimentação cm pedra tosca sem
rejuntamento em diversas ruas do Município de Crateús-CE, oriundos do Governo do Estado do Ceará, teve seu Prazo Prorrogado por 120 (cento e
vinte) dias no seu Nono Termo de Aditivo, com Vigência a partir de 22 de Outubro de 2021, fixando seu Novo Vencimento em tgüe Fevereiro de 2022.
CONTRATANTE: Secretaria delnfraestrutura. CONTRATADA: CONSTRUTORA CONCRETIZA l.TDA-ME. ASSINA PELA CONTRATANTE:
Agileu de Meio Nunes. ASSINA PELA CONTRATAM)A: Antõnio Augusto Oliveira Mourão. Crateús-CE, 25 de Novembro de 2021. Agileu de Meio
Nunca -- Ordeitador da Secretaria de Infraestrutura

ES'LADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - EXTRATO DE CONTRATO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N'
Sl-CP004/2021 - O Município de Nova Russas-CE torna .público o Extrato do Contrato, ao Processo Concorrência Pública N' Sl-CP004/2021, cÜo
OBJETO é a Constru@o dp estrada, em pavimentação asfáltica, qyeliga o distrito de $ova Betânia a Sede do Município de Nova Russas - Ceará, conforme
Contrato de Rep②se N'. ç04394/2020/ÀaDR/CAIXA. l)OTAÇÃ0 0RÇAMENTARIA: 0701 26.782.0047.1.021. ELEMENTO DE DESPESA: N'
44.90.5] .00/44.90.51..99. CONTRATADA: COLHA ENGENHARIA LTi)A, Feto VALOR GLOBAL, de RS 3.273.885,]6(Três Milhões, Duzentos e
Setenta e Três Mi}, Oitocentos e Oitenta 8 Circo Réis e Dezasseis Centavos). ASSINA PELA CONTRATANTE: Fmncisco JeReíson ão Carmo de Castra,
ASSINA PELA CaNTIl.A;l:AI)A: Eduⓑdo Aguçar Benevides. Nova Rumas-CE, 25 de Novembro de 2821{. Fraaciseo .JeKerson d$ Calmo de Castão --
Ordenador de Despesas do Secwtaria de Infra tfutura e Urbanismo.

Estado do .Cara - Prefeitura Municipa]dc Horizonte - Aviso de Licitação -- Concorrência Pública N' 2021.11.11.]. Abertura: 03 dejaneiro de 2022
às 09h00min. Julgamento: menor preço global. Objeto: contratação de empresa especializada para execução e manutenção de pavimentação em vias, praças,
pátios, estacionamentos e estudas vacinais no Município de Horizonte/CE. Informações: Av. Presidente Castelo Branco, Ni 5180, Centro, Horizonte/CE
ou íbne (85) 3336. ] 434. Horizonte/CE, 25 de novembro de 2021. Rosilândia Ribeiro da Salva - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.


